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25 lat wolnej Polski
Obchodzimy 25-lecie wolnej Polski. 4 czerwca 1989 r. w wyniku wyborów
parlamentarnych nasz kraj stał się pierwszym państwem bloku wschodniego, w
którym wyłonieni przedstawiciele uzyskali realny wpływ na sprawowanie władzy.
Zachęcamy społeczności szkolne do udziału w różnych inicjatywach edukacyjnych
związanych ze wspólnym świętowaniem polskiej wolności w dniu 4 czerwca.

                                                                                                                                       
Warszawa, 3 czerwca 2014 r.
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                                                                                                                          Dyrektorzy szkół,
                                                                                                                          Nauczyciele i
Uczniowie
                                                                                                                          województwa
mazowieckiego

Szanowni Państwo,

w  tym  roku  obchodzimy  25-lecie  wolnej  Polski.  4  czerwca  1989  r.  w  wyniku  wyborów
parlamentarnych  nasz  kraj  stał  się  pierwszym  państwem  bloku  wschodniego,  w  którym
wyłonieni przedstawiciele uzyskali realny wpływ na sprawowanie władzy. Dla uczczenia tego
przełomowego momentu w dziejach Polski zorganizowano liczne wydarzenia w kraju, akcje
ogólnopolskie, a także inicjatywy międzynarodowe.

W ramach obchodów rocznicowych Ministerstwo Edukacji Narodowej rozpoczęło akcję „Lekcja
Wolności”, polegającą na przeprowadzeniu w szkołach zajęć nawiązujących do 25. rocznicy
wydarzeń 1989 roku. Lekcje te mają przede wszystkim pobudzać uczniów do dyskusji m.in. na
temat wpływu obrad Okrągłego Stołu i wyborów 4 czerwca na obecną sytuację Polski i warunki
życia samych uczniów (więcej informacji na ten temat).

Na stronie internetowej Kuratorium (zobacz) publikowane są wybrane inicjatywy związane z
25-leciem wolnej  Polski,  które  odbyły  się  i  nadal  odbywają  w szkołach  i  placówkach  na
Mazowszu. Z inicjatywy Wojewody Mazowieckiego i Mazowieckiego Kuratora Oświaty 39 szkół
ponadgimnazjalnych z Mazowsza przeprowadziło symulację kampanii  wyborczej  i  wyborów
prezydenckich w ramach przygotowanej dla nich gry edukacyjnej. Projekt ten był realizowany
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wspólnie  z  Instytutem Nauk Politycznych Uniwersytetu  Warszawskiego.  Proszę  Państwa o
dalsze  przekazywanie  informacji  o  podejmowanych  działaniach,  będą  one  sukcesywnie
zamieszczane na stronie internetowej Kuratorium.

Zachęcam wszystkich Państwa i  Uczniów do udziału w różnych inicjatywach edukacyjnych
związanych ze wspólnym świętowaniem polskiej wolności w dniu 4 czerwca.
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